
Skatteutskottets betänkande 

1983/84:19 

om konkurrensneutral redovisning av mervärdeskatt, m. m. (prop. 
1983/84:75) 

Sammanfattning 

I propositionen föreslås att kontantprincipen vid mervärdeskatteredovis­

ningen avvecklas och att i övergången anstånd med skatteinbetalningen skall 

kunna medges, dock längst till utgången av år 1984, om synnerliga skäl 

föreligger. I tre motioner som väckts med anledning av propositionen yrkas 

antingen avslag på propositionen eller ytterligare lättnader i övergången. 

Utskottet tillstyrker propositionen med dels den ändringen att betalningsan­

stånd enligt utskottet bör kunna medges till utgången av år 1985, dels 

ytterligare några detaljändringar. 

En motion om avskaffande av mervärdeskatten vid import avstyrks av 

utskottet. 

Propositionen 

Regeringen (finansdepartementet) föreslår i proposition 1983/84:75 att 

riksdagen antar ett vid propositionen fogat förslag till lag om ändring i lagen 

{1968:430) om mervärdeskatt. 

I propositionen föreslås att den nuvarande di<;pensmi~jligheten till en 

kontantmi-issig redovisning av mervärdeskatt och siirreglerna om en kon­

tantmässig redovi~ning av avbetalningshandcln -;lopas den I mars 1984. 

Mervänkskattcn kommer då all redovisas enligt ett enhetligt och konkur­
rensneutralt redovisningssystem, som är anknutet till den redovi ... nings­

skyldigcs bokföring. 

Lagförslaget har följande lydelse. 

I Riksdagen 1983184. 6saml. Nr 19 

Rättelse: S. 15, rad 22: Stavfel är rättat. 
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Fiirslag till 

Lag om ändring i lagl'n ( 1%8: 430) om m~närdl'skatt 

ILiril!cnom fiire,kriv' att '.'i <1. l.'i. 17. 701H.:h 74 ~q 'amt anvisnincarna till 
17~la~L'll119hX: ..J)Ol om mcrviirdeskatt 1 -,kall h;,· nL·dan anµi\·11;1, lydelse. 

/-iirc.1/11g1'11 h·dd.11· 

5 a ( 

lkdovi-;ni ng"'kyldighet intriider 
n;ir alfi1r-,hii11del-,c. genom vilkL·n 
-,katt-kvldighct har intriitt. enligt 
god redovi'i1i11gs-;ed hokfiir-, eller 
honlc ha h1lkfiirt-;. 0111 ej annat 
fiil_icr a\· andra .f/iinfr -,tyckena 
eller a\· ~ h *·Ar den -,kathkyldige 
\·arken hokforing,,kyldig enligt 
hokfi1ri11g,lagc11 ! I 97h: 125 l eller 
'kvldig att fiira riikenskarer enligt 
j1mlhru k 'hokfi.iringslagcn 
( 1979: 14 Il intriidcr do.:k n.:d11\·i,­
ning--.-,kyldighe1 niir skathkyldighet 
intriider enligt ..J ~-

\'id krnli1fiir.1(i(j11i11g 111l'd .fi"irhe­
l1tlll 0111 1/1a111g<111d1•r(i11 1•11/igt ko11-
.1·111111·111/..rnli1/11gc11 < 1977:98 / J l'llcr 
la.i:c11 ( 11178:51.Jl)J 11111 a1·hl'fal11i11gs­
/..,·i/' mr'i/1111 11(iri11gsicl/..11rl' 111..tl . .fi/r 
red< 11 ·i.111i11g.u/..1'/clighcf ('Il 1111.1 I li I il/ 
i/('.1,1 /J('/ti/!lillg ill/l_l'f('{" /i"c'ill /..iifll/-
1"('/I. 0111 ,1;1rdri11g1·11 cli.1/..,111/<'rn.1 !'i­
/('{" ii1·a/<it.1 11/a11 .\t/111ha11d 111cd 
iin·rlutd.11' 111· 1·er/...rn111hl'lc11 eller 
dd cliir111· i111riid('{" clod. rt't!o1·is-
11i11g.1.1/..ddighl'l 1·icl cli.1/..1111/1'/'illgl'll 
di<'r ii1·l'r!.itd.11·11. l.fi"1/ga 11111111111111 
tillhandahflllande nlllt kredit kan 
liinsstyrclscn. niir rrin.:ircrna för 
den skat!skyldigcs hokfliring föran­
leder det. medge all rcdnvisnings­
sky ldigheten intriider först vid l'e­
skattnings;'irc::ts utgiing. dock senast 
när hctalning intlytcr eller fordring­
en diskonteras eller övcrh1h. 

Ui11.1.1/yrd.1'l'll .fi/r. 11iir .1iir.1kilda 
.1/..iil .fi'irdiggcr. ml'dg<' uti l'lld so111 
siig.1 i andra styckl'I 0111 recl111·is-
11i11g.1.1/..yldighl'l<'ll.I' i11triid<' 1·id kr<"­
di1fi'ir.1ii(i11i11g med Ji'irhe/1tlll 0111 

1 Lagen omtryckt 1979: 304. 

Redovisni ng-,sk yldighet ini riider 
niir alli1rshii11del-,e. genom vilken 
skathkyldighet har intriitt. enligt 
god rcdo\·i~ning"'ed hokfor, eller 
hllrde ha h1lkfiirh. orn ej annat 
fiiljer av andra - rrn/jc styL·kena 
eller av.~ h ~-Ar dm skatlskyldigc 
varken h11kfiiringsskvldig enligt 
hokli'lri11gslagen 11976: 12~) ·eller 
-;k\'ldig att föra riikenskarer 
enligt j,irdhru kshl1kfi1ring-;lagen 
11979: 14 Il intriider d,1L·k redovis­
ningsskyldighet niir skattskyldighct 
intri.ider rnligt ..J ~-

\'id tillhandahiillande mot kredit 
kan Jiin.,_,tyrelsen. niir rrirKirerna 
fiir den skattskyldige-, h1lkfiiring 
ff1ranleder det. medge att redovis­
ningsskyldigheten ini riider fiirst vid 
heskattning-;;irets 11tgi'1ng. dock se­
nast niir hetalning inllyter eller 
fordringen diskonteras eller iiver­
lals. Fil stic/11111 111cdgii·1111cl1' 1111(/i11-

111r illll' krcdi(fi'.irsii/j11i11g 1111·d .fi'ir­
hcl1<ill 0111 ,)11·rt11g1111d.-r1·i111•11/igt la­
J.:<'11<1978:5991 ,,,,, a1·h1·111/11i11gs/..iip 
111el/111111i'iri11gsit!/..11rc 111.jl. 

Senas le lydelse av lagens rubrik l'J74: 8K'i. 
' Sena,tc· lvdclsc l9X I: I ~76. 
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N111•1ira11de lydelse 

ätertagw1tlerii11 skall tilliimpas tills 
1·id11re m· 1·is.1· skal/skyldig ii1·cn i 
an11at.fi1ll. 

3 

Fiireslage11 lyddse 

Försätts skatt5kyldig i konkurs inträder redovisningsskyldighet för kon­
kursgäldenären för alla affärshäm.lclser för vilka skattskyldighet men ej 
redovisningsskyldighet har inträtt före konkursutbrottet. Den som övertar 
skattskyldigs verksamhet eller del diirav är redovisningsskyldig för affiirs­
händclse som inträffar efter övertagandet. i den mån redovisningsskyldig­
het ej har intriitt för den tidigare ägaren. 

(Se vidare anvisningarna.) 

1.5 *1 
Redovisning av skatt för viss redovisningsperiod skall omfatta affars­

händelser genom vilka redovisningsskyldighet har intriitt enligt .5 a §. 

Uppkommer förlust pä fordran, 
för vilken utgående skatt har re­
dovisats, får ett mot denna skatt 
svarande belopp avdragas i redo­
visningen för den period d{i förlus­
ten uppkommer. Innyter därefter 
betalning för sådan fordran skall 
beloppet äter upptagas i redovis-
ningen. 

Uppkommer förlust pii fordran, 
för vilken utgi1ende skatt har re­
dovisats, får ett mol denna skatt 
svarande belopp avdraga.~ i redo­
visningen för den period dit förlus­
ten uppkommer. Inflyter därefter 
hetalning för sädan fordran skall 
beloppet äter upptagas i redovis­
ningen. Åtcrt11g1·.1· 1·a/'ll 111ed stiid m· 
Firhe/11/ll 11111 titert11ga11deriill enligt 
kon.1·111ncntkr1•ditillgen I 1977:9111 )d­
ia l11ge11 I 19711:599) 0111 m·hl'lal­
ningskiip mellan niiringsidk11re 
111 . .fl . .fi/r m·Jrag giil'll.\' Fir 1·ad säl­
jaren 1·id lll'l'iik11i11g goll.1k1frer kii­
paren .fi'ir 1·iirdi'I a1· den åta/agna 
\'lll'tlll. endast 0111 det kan 1·isas all 
klipal'l'n hdt .rn/...1111t riitt till lll'dl'llg 
.fi'ir ing1le11Je skatt .\'0111 hii11fi'ir sig 
till dc1111t·.1 .fi'in·iil'I' m· 1·ara11. 

Uimnas iiterbäring. honus eller annan rahatt. som icke utgör s.k. villkor­
lig rabatt, i efterhand lH.:h avser förm{111en skattepliktig omsättning, för 
vilken utg{1ende skatt redovisats. för helopp motsvarande den del av den 
tidigare redovis<1de skallen som. belöpt p<i den utgivna förmilnen avdragas i 
den ordning som giiller för den skattskyldiges redovisning av utgående 
skatt. Utges förmånen till skattskyldig skall avdraget grundas pä kredit­
nota eller motsvarande handling. Av handlingen skall framg~1 minskningen 
av h:'idc vederlag och skatt. 

Handling som avses i tredje stycket skall ligga till grund även för avdrag 
för annan kundkreditering som avser skattepliktig omsiittning. 

Uthyr eller uppläter den som iir skattskyldig enligt 2 § ljiirdc stycket, 
inom tre f1r frän utgi\ngen av det kalenderiir under vilket beslut om skatt­
skyldighet har meddelats. fastigheten eller del diirav till nägon som ej 
bedriver verksamhet som medför skattskyldighet enligt denna lag, skall 

·
1 Scnaslc lyJclsc 198~: 449. 

tl Rikstl11~e11 /91:131114. I .rn111/. Nr 75 

Rä11else: S. 14. rad 8 Står: 31 mars Rättat till: I mars 
Rät1else på rät1else: S. 13, raderna 2 och 3 skall kursiveras 
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bt:loppct av iitnjutna avdrag för ing;iende skatt för ifr;1gavarande fastighet 
eller del diirav i1terforas. Sker siidan uthyrning eller uppliitelse sedan tre 
men ej sex ;ir har förflutit friin utg{rngen av det kalenderar under vilket 
beslut om skattskyldighet har meddelats skall ;11erföring göras med hiilften 
av det belopp som nu sagts'. 

Vad som sägs i femte stycket tilliimpas även niir fastighetsägaren tar 
uthyrd eller uppliiten fastighet eller del diirav i anspråk för anvirndning i 
verhamhet som ej medför skattskyldighet samt niir uthyrd eller uppläten 
fastighet siiljs. 

Aterföring skall ske i deklarationen l"iir den redovisningsperiod under 
vilken den skattepliktiga uthyrningen eller uppliitelsen har upphört eller 
fastigheten har s<ilh. 

Exporteras en vara av det slag som anges nedan. skall den ingiiende 
merviirdeskatt som hiinför sig till förviirvet av var;rn iiterföras. om den 
skattskyldige inte visar att varnn har innehafts endast av skattskyldiga. De 
varor som avses är 

I) andra varor iin sådana som avses i 18 * tjiirde stycket och som helt 
eller till väsentlig del best(ir av guld. silver eller platina. 

1) naturpiirlor. naturliga och syntetiska iidelstenar. 
3J varor. som helt eller till viisentlig del bestiir av koppar. mii.;;sing. tenn. 

brom, eller nysilver. 
4) vapen med undantag av sildana skjutvapen som omfattas av vapenla-

gen ( 197.~: 1176). 
5) alster av bildkonst. 
6J konstalster av glas. porslin eller annan keramik. 
7) möbler. 
8) fartyg eller luftfartyg. 
Aterföring enligt åttonde stycket skall ske i deklarationen för den redo­

visningsperiod under vilken varan har exporterats. 
(Se vidare anvisningarna.) 

17 ~ 4 

Skattskyldig som är redovis­
ningsskyldig fär med de begräns­
ningar som anges i 18 * vid redovis­
ning av skatt avdraga ing;lende 
skatt som hänför sig till förvärv el­
ler införsel för verksamhet som 
medför skattskyldighet. Avdrag får 
göras även för ingående skatt som · 
hänför sig till framställning för utgi­
vares räkning av tryckt upplaga av 
sådan publikation som är undanta­
gen från skatteplikt enligt 8 ~ 6. 
Rätt till avdrag föreligger för den 
redovisningsperiod då förvärvet el­
ler införseln enligt god redovis­
ningssed har bokförts eller horde ha 
bokförts om ej annat följer av andra 

4 Senaste lydelse 198:!: 449. 

Skattskyldig som är redovis­
ningsskyldig får med de begriins­
ningar som anges i 18 * vid redovi'­
ning av skatt avdraga ingäende 
skatt som hiinför sig till förvärv el­
ler införsel för verksamhet som 
medför skattskyldighet. Avdrag far 
göras även for ingående skatt som 
hänför sig till framställning för utgi­
vares räkning av tryckt upplaga av 
sådan publikation som är undanta­
gen från skatteplikt enligt 8 ~ 6. 
Riitt till avdrag föreligger för den 
rcdovisningsperiod Jii förvärvet el­
ler införseln enligt god redovis­
ningssed har bokförts eller borde ha 
bokförts om ej annat följer av andra 
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N111·arand1· IYddse 

stycket. Har medgivande enligt 5 
a § andra stycket erhf1llits far av­
drag göras först vid beskattnings­
årets utgi'ing eller när betalning 
des'>fiirinnan har erlagts. Avdrag 
för ingående skatt som h;inför sig 
till förskotts- eller a c1H1lolikvid for 
göras under den redovisningsperiod 
df1 betalning har erlagh eller. i fniga 
om byggnads- eller anliiggningsen­
treprenad. när faktura med uppgift 
om skattens belopp har mottagits. 
Har skattskyldig försatts i konkurs 
inträder avdragsrätt senast vid kon­
kursutbrottet i frf1g<i om ingi1ende 
skatt. som hiinför sig till förviirv. 
införsel eller förskotts- eller a con­
to-likvid före konkursutbrottet. 

Vid krl'llitJ..iip med .fi"irhel1till (}/// 
titC'rtuga11dC'riill C'11ligt J..011.111111c·11t­
/,,redit/age11 I /977:981 J clll'r /11ge11 
I /978:599 J 0111 u1'i1Nalni11g.1kiip 
111el/1111 11iiri11g.1idkar<' 111..fl. f;1r av­
drag för ing;lende 'katt göras en­
dast för .1k11tt .1·0111 he/iipcr på vad 
som har ht:talah under redovis­
ningsp..:rioden. M11t 11·ora1ulc !;'iil/('I' 
niir 1111·,J.i:irn11de enligt 5 11 .~ trcdi<' 
.l(ffÅ<'I lwr hi11111ut.1 och 1·idfi'in·i11T 
ttl' a1·1'<'rk11i11g.1riit1 till sko i.:. R<itten 
till avdrag för ing[1ende merviirde-. 
skatt -,om tas ut vid införsel till lan­
det intri1der tidigast niir en a' tull­
verket utfärdad tullriikning har 
mottagih av den '>katt skyldige. Har 
skattskyldig övertagit· annan 'katt­
skyldig' verksamhet eller del diirav 
iiger han riitt till avdrag för ingilen-
de skatt som hiinfor sig till den tidi-
gare iigarens fiirviirv för verksam-
heten. i den mitn denne skulle haft 
riitt till avdrag om skatten hade be-
talats av hnnom. 

5 

Fiire.1/ui.:e11 /rde/.11• 

stycket. Har medgivande enligt 5 
a ~ andra stycket erhiillih frlr av­
drag .fi'ir u11dr11 fi'il"l'iin· ii11 .11'illu11u 
.10111 .1Ål'tt 111n/fi'irhd1tlll 0111 titt•rtu­
i,:andaiifl e11/igl /11i.:e11 I /9711:5991 
0111 tl\'hetu/11i11gsÅlip 111el/a11 11ii­
ri11g.1it!J..ar<' 111..fl. göras först vid 
beskattningsiireh utg;ing elkr niir 
betalning de,-;förinnan har erlagts. 
Avdrag för ingi1ende '>katt '>Om hiin­
fiir sig till för,kotts- eller a conto­
lik vid far göra-, under den redovis­
ning'>period di1 betalning har erlagts 
eller. i fr<tga om byggnads- eller an­
liiggning,entreprenad. niir faktura 
med uppgift om -,katten'> belopp har 
mottagit.... Har skattskyldig fi:irsatts 
i konkurs intriider avdrag,riitt se.­
nast vid konkur,utbrollet i friiga 
om ingi1ende skatt. snm hiinför sig 
till förviirv. inf(irsel eller for,kotts­
eller a conlo-likvid fiire konkursut­
brottet. 

\'id .fi'in'lllT tll' 11\'1·1•rÅ11i11g.ll'iiff 
till .1J..og fri.r avdrag for ingaende 
skatt giiras endaq för vad som har 
betalat'> under redovisning-,perio­
den R;illl'.n till avdrag fllr ingiiende 
merviirde-;kalt -;om tas ut vid inför­
sel till landet inlriider tidiga<;! niir en 
av tullverket utfärdad 1ullri1kning 
har mottagits <1V den skattskyldigc. 
Har skal !skyldig övertagit annan 
skalhkyldigs verb<1mhet ellcr del 
diirav iiger han riilt till avdrag f'i_ir 
ing{1ende skatt 'om hiinfiir -;ig till 
den tidigare iigarens förviirv för 
v..:rksamheten. i den m:111 denne 
... i..ulle haft riitt till anlrag om skat­
ten hade betalats a\· honom. 

Deliigare i samfällighet för vattenreglering. viighttllning eller liknande 
iindarniil för avdraga ing;lende '>katt som hiinför -;ig till \amfalligh..:tens 
förviirv med vad som belöper pi1 hans andel i '><tmfollighcten. Vad som nu 

Rättelse: S. 12. 5 a § höger spalt, raderna 19-23 Stär: inträder- - - ö1•erlåts Rättat till: 
Ej kursiv stil. · 
Raderna 27-29 Står: inträder - - - god re- Rättat till: inträder - - - god re-
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/\'111·111·1111(/r- h·dd.11· 

har ... agh giilkr enda't i den mån i 'amt";illigheten dcltaga.ndc fastighet 
an\·iimh i vcrk<.amhet som mcdt"iir -.katt-,kyldighct. 

Ager ett wenskt aktieholal.!. en svensk ekonomisk förening eller en 
wensk öm'e"idig ,k,!defiirs:ikringsanstalt I m11dcrföretag1 mer :in nio tion­
dd:tr av aktierna i ett eller flera svenska ;1ktieholag theliigda Jotterholag) 
och tillhanuah;ilkr ett av företagen niiµut annat av företagen en tjiinst som 
inte iir -.kattepliktig filr Jet andr;1 fiire\aget giira avdrag för den skall som 

heliirer rii det flir\lniimnda f1jretageh fiir\'iirv eller införsel for tillhanda­
hitllande av tjiin,ten. i den mi\n avdragsr:itt hade fördegat om förviirvet 
ell..:r inf<:ir,eln h;1de gjort\ av dl'I -.katt~kyldiga fiiretaget. Vad nu har sagts 
giiller iivcn aktieholag var' aktier till mer iin nio tiondelar iig' av ett eller 
ller;1 heliigua dntterholag. 

Fiirviirvar skathkyldig mot vederlag -.kattepliktig vara inom landet fr~tn 
den som e.i <ir 'kathkyl<lig for <>rn\iillning av varan, skall som inghen<l.c 
mervi1nkskatt fiir Jen skattskyldige anses det belopp som 'k11lle ha utgjort 
utgi1endc men iirdeskatt for sitljarcn om denne hade varit skattskyldig för 
omsiittningcn. Vad nu -..agh giiller ii\'en den \0111 iir skathk)h.lig för för­
meuling som avses i punkt 3 fiir'1a stycket av anvisningarna till'.!*· 

Skattskyldig, som i annan verksamhet :1n scr\L'ring~riirel-.;e tillhanda­
h[iller kost {11 rer-.;onal. iiger riill till avdrag för ingaende skatt som hiinför 
sig till andra forviirv for detta tillhandah:illanue iin siidana -;om avser 
livsmedel eller andra förhrukningwaror. i den rn:1n ej annat följer <iv andra 
'1yckct a\' anvi-.ningarna. 

Redo\'isar -.kattskyldig olika verk-.:irnheter var fiir sig fiir iiver ... kjutanue 
inµiicnuc skatt i en vcrk\amhet kvitta\ mot 11tg~iende ... katt i annan verk­
samhet. 

Om ;11crrelalning a\' överskjutande ingaende ,katt -.orn ej kunnat kvittas 
föreskriv'> i 49 ~-

(Se vidare an\'i\ningarna. l 

70 * 
Belopp '-0111 avser omsiittning eller skatt enligt denna lag anges i helt 

krnntal ~it att öretal hnrtfaller. 

Skattehelorr under JO kronor he­
hövcr icke betala ... in till \letten och 
återbetala\ ej heller. 

Skattehclorr under 25 kronor be­
hi)ver icke betala\ in till staten och 
~iterbetalas ej heller. 

74 ~ 

I fri1ga om dt:lgivning av he\lut 
eller utslag enligt dcnrw lag iiger 54 
och 55 ~~ taxeringslagen rnolwa­
rande tilliimrning. 

Bt'.1/111.1111111/1".lt'.1 i 33 -~denna lai 
.1/..a// .1iim/11.1 till dt'n .1/..ansky/dige i 
rn11/ig1 hr1'l". S1id1111a .fi'irsii11dd.11•r 
.fi'ir i 1·iir.1/..i/c/11 .f11// n·ko111111e11d('l"11.I' 
dia clclgc.1 de11 .1!-1111s/...1·!tlig<'. I fr~t­
ga <>rn delgivning ;1v beslut eller ut­
..,J;1g enligt denna l<1g iiger 54 tich 
~5 ~~ taxering<.,[;igen I J95fi:fi23J 
moi...\·;m1nde tilliirnpning. 
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N111·art111</e lydelse /<"iires/agt·11 /n/d.1c• 

Anvisningar 

till 17 *' 
Avdrag for ingäende skatt skall styrkas av skattedebitering på inköps­

faktura. avräkningsnota eller motsvarande handling. Detta gäller dock inte 
om säljaren enligt 16 § tredje stycket iir undantagen från skyldighet att på 
sädan handling ange skallens belopp och inte heller vid inköp frän detalj­
handeln. om vederlaget understiger 200 kronor. RiHt till avdrag för ing[1cn­
de skatt som anges i 17 §femte stycket föreligger endast om köpehandling­
en innehåller sådan uppgift som avses i anvisningarna till 16 § sista me­
ningen. 

Avdragsrätten för ingf1endc skatt pa driftkostnader för personbil eller 
motorcykel som utgör inventarium i skattskyldigs verksamhet eller som 
förhyrs för bruk i sådan verksamh'et omfattar alla sådana kostnader oavsett 
om fordonet helt eller endast delvis används i verksamheten. Används 
personbil eller moton:ykel. som har förhyrts för annat ändamal än yrkt:s­
mässig återuthyrning. i mer än ringa omfattning i verksamhet som medför 
skattskyldighet föreligger avdragsrält för 50 procent av den ingående skatt 
som belöper på hyran. Avser ingående skatt i annat fall endast delvis 
sådant förvärv som omfattas av avdragsrätten eller endast delvis verksam­
het som medför skattskyldighet eller verksamhet som endast delvis medför 
skattskyldighet. skall beloppet av den avdragsgilla ing~iende skatten be­
stämmas genom uppdelning efter skälig grund när annat ej följer av 18 * 
tredje stycket. 

Kan det styrkas att vid leverans av vara till skattskyldig här i landet skatt 
erlagts för utländsk ej skattskyldig leverantörs räkning vid varans införsel. 
föreligger avdragsrätt för köparen med belopp motsvarande den av tull­
myndigheten uttagna skatten. om avdragsrätt förelegat om köparen själv 
erlagt skatten. 

A vdragsrätten för ingående skatt på jordbruksarrende omfattar hela . 
skatten, även om i arrendet ingår värdet av bostad. 

Finansieringsföretag äger rätt till 
avdrag för ingående skatt som hiin­
för sig till värdet av vara som enligt 
köpeavtal {itertagits av företaget. 

Finansieringsföretag iiger rätt till 
avdrag för ingäende skatt Sllm hiin­
för sig till värdet av vara ~om enligt 
köpeavtal ått:rtagits av företage1 
11iir der k1111 1·isas all k<ip11re11 hdr 
saknar riill ri// t11'<lrag .fi"ir i11g11e11de 
skall som hiin_f("ir sig rill dc1111cs .f(ir­

riin· lll' r11ra11. 

Skattskyldigs avdragsrätt omfattar även ing[1ende skatt som hänför sig 
till avhjälpande av skada som han vållat i sin verksamhet. 

Förvärv eller införsel for verksamhet föreligger även när skafökyldigs 
kostnad härför bestrides av skadeviillande eller försäkringsgivare. 

Har fastighetsägare inom tre ilr friin utg{mgen av det kalender~1r under 
vilket utförts ny-. till- eller ombyggnad av fastighet medgivits skatt skyldig­
het för uthyrning eller upphltelse av fastigheten eller del därav enligt 2 * 
fjärde sty1.:ket får han vid redovisningen av '>katt avdraga ingäende skatt 
som hänför sig till byggnadsarbeten till den del de avser lokaler. ~om 
uppliits för verksamht:t som medför ~katt~kyldighet enligt denna lag. 

~ Sena,te lydelse 19tC: 449. 

t:! Ri/,;sdai:en /983i8-I. I .1a111/. Nr 75 
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Denna lag träder i kraft den I januari 1984. sävitt gäller 70 och 74 §*.och 
i övrigt den I mars 1984. 

I. De nya bestämmelserna i 5 a, 15 och 17 §~ samt anvisningarna till 17 * 
tillämpas, om annat inte följer av punkterna 2 och ) pii leveranser och 
tillhandahållanden som sker efter ikraftträdandet. 

2. Ett medgivande som har lämnats enligt de äldre bestiimmelserna i 
5 a §tredje stycket upphör att gälla vid utgången av februari mtrnad 1984. I 
sådana fall fär länsstyrelsen. niir synnerliga skiil föreligger. medge anstiind 
med betalningen av skatt. som hänför sig till fordringar som har uppkom­
mit under perioderna mars - april, maj - juni. juli - augusti och septem­
ber - oktober 1984 och för vilka likvid inte har influtit vid utgiingen av 
resp. redovisningsperiod. Sädant anstånd får medges liingst till utgilngen 
av år 1984. 

3. Den som är redovisningsskyldig får vid redovisning av skatt för den 
första redovisningsperioden efter utgången av februari 1984 redovisa ut­
gående skatt som belöper på gjorda tillhandahållanden före den 1 mars 

- 1984 och samtidigt göra avdrag för ingående skatt som hiinför sig till 
förvärv eller införsel före sistnämnda tidpunkt. under förutsiittning att 
redovisningsskyldighet eller avdragsrätt inte har inträtt dessförinnan. Vad 
nu sagts gäller inte ingående skatt som hänför sig till kreditförviirv med 
förbehåll om återtaganderätt enligt konsumentkredit lagen f 1977: 981) eller 
lagen ( 1978: 599) om avbetalningsköp mellan näringsidkare m.11. 
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Motionerna 

1983/84:234 av Knut Wachtmeister m. fl. (m) 

I motionen yrkas att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna 

vad som i motionen anförts om en utredning angående slopandet av 

mervärdeskatten vid import. 

1983/84:261 av Inger Josefsson (c) och Lennart Brunander (c) 

I motionen yrkas att riksdagen beslutar att ge länsstyrelserna rätt att 

medge anstånd med skattebetalningen på sådana fordringar som har 

uppkommit under 1984. Anstånd bör inte kunna medges längre än till 

utgången av 1986. 

1983/84:262 av Wiggo Komstedt (m) 

I motionen yrkas 

1. att riksdagen i första hand avslår propositionen, 

2. att riksdagen i andra hand uppskjuter ikraftträdandet av förslaget. 

1983/84:263 av Arne Svensson (m) och Hans Nyhage (m) 

I motionen yrkas att riksdagen beslutar att dispens för redovisning av 

mervärdeskatt enligt kontantprincipen alltjämt skall kunna beviljas av 

länsstyrelse i enlighet med vad som anges i motionen. 

Utskottet 

Riksdagen beslutade våren 1979 att ersätta den dittills gällande huvudre­

geln om kontantmässig redovisning av mervärdeskatten med en redovisning 

enligt bokföringsmässiga grunder (faktureringsmetoden). Samtidigt infördes 

en möjlighet för länsstyrelserna att, om särskilda skäl förelåg, medge att 

redovisning av skatt även fortsättningsvis skulle få ske enligt kontantmeto­

den (prop. 1978/79:141, SkU 52). 

I propositionen föreslås att denna dispensmöjlighet tas bort. Även vid 

avbetalningshandel, där redovisning f. n. skall ske i takt med avbetalningar­

na, skall enligt förslaget mervärdeskatten redovisas enligt faktureringsmeto­

den. För att undvika ett skatte bortfall då en vara återtas av avbctalningssälja­

ren föreslås att denne skall ha rätt att korrigera sin skatt endast om han kan 

visa att köparen helt saknat rätt till avdrag för ingående skatt för förvärvet av 

varan. Av praktiska skäl skall vid avbetalningsaffärer mellan näringsidkare 

även den som tillämpar bokslutsmetoden redovisa skatt resp. göra avdrag i 

den redovisningsperiod under vilken varan levererats. De nya reglerna 

föresl~s träda i kraft den l mars 1984, men för att mildra verkningarna för 

sådana företag som drabbas särskilt hårt av övergången föreslås en möjlighet 

till anstånd med betalning av skatten på fordringar som uppkommit under en 

redovisningsperiod som infaller under tiden mars-oktober 1984. Ett sådant 

anstånd bör enligt förslaget medges längst till utgången av år 1984. Härutöver , 
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föreslås några detaljändringar i mervärdeskattelagen att träda i kraft den I 
januari 1984. 

I tre av de fyra motioner som väckts med anledning av propositionen 
framhålls att man inte tillräckligt beaktat svårigheterna för avhetalningshan­
deln och postorderhandeln vid en övergång till räkenskapsenlig redovisning. 
Wiggo Komstedt (m), som närmast tänker på bilhandeln, yrkar i motion 262 i 
första hand att propositionen avslås, i andra hand att ikraftträdandet 
uppskjuts. Arne Svensson och Hans Nyhage (båda m) begär i motion 263 ett 
riksdagsbeslut om att redovisning av mervärdeskatt skall ske senast ett år 
efter det att en vara levererats eller en tjänst har fullgjorts. Inger Josefsson 
och Lennart Brunander (båda c) föreslår i motion 261 att länsstyrelserna får 
rätt att medge anstånd till utgången av år 1986 med skatteinbetalningen på 
fordringar under 1984. 

Bakgrunden till regeringsförslaget är ett uttalande av skatteutskottet i 
samband med 1979 års riksdagsbeslut (SkU 1978/79:52). Enligt detta 
uttalande borde ansträngningar göras för att avveckla dispensförfarandet och 
skapa ett enhetligt redovisningssystem. 

I propositionen konstateras att kontantmetoden ger den redovisningsskyl­
dige en favör i likviditets- och konkurrenshänseende i förhållande till den 
som irite får tillämpa kontantmetoden. Denna konkurrenssnedvridning 
förstärks - menar dcpartementschefen - av det förhållandet att kreditgiv­
ningen inom näringslivet på senare tid i allt större utsträckning har utvecklats 
mot att kundfordringarna belånas, vilket innebär att skatteredovisningen 
ändå kan ske enligt kontantmetoden. Vidare anges att bestämmelserna om 
redovisning av mervärdeskatt vid avbetalningsköp kommit att utnyttjas på 
ett ej avsett sätt vid försäljning till köpare som inte är mervärdeskattskyldiga. 

Förslaget i propositionen bygger på ett betänkande av mervärdcskatteut­
redningen. Utredningen har funnit att en övergång till en enda redovisnings­
metod är motiverad både av skattetekniska skäl och av hänsyn till konkur­
rensneutraliteten. Liknande skäl talar enligt utredningen för att även den 
kontantmässiga skatteredovisningen för avbetalningshandeln slopas. 

Utskottet delar finansministerns och mervärdeskatteutredningens upp­

fattning, som också stöds av flertalet remissinstanser, att tiden nu får an·ses 

mogen att avveckla dispenssystemet och kontantmetoden för avbetalnings­
handeln. Även den föreslagna bestämmelsen om att begränsa en avbetal­
ningssäljares avdragsrätt då en vara tas tillbaka på grund av köparens 
bristande betalning finner utskottet välmotiverad. Vid avbetalningshandel 

m'ellan näringsidkare bör - som föreslås i propositionen - av praktiska skäl 
också den som redovisar enligt bokslutsmetoden redovisa utgående skatt 
resp. göra avdrag för ingående skatt i anslutning till leveransen. Reglerna 
härom kräver, enligt vad utskottet funnit, ett visst förtydligande så att det 
klart framgår att dessa principer gäller generellt för alla. Utskottet föreslår 
därför vissa ändringar i 5 a och 17 §§. 

De nya reglerna bör, som föreslås, gälla fr. o. rn. den 1mars1984. För att 
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underlätta övergången för företag som lämnar särskilt långa krediter till sina 

kunder - det kant. ex. gälla vissa postorderföretag- föreslås i propositionen 

att en möjlighet öppnas för länsstyrelsen att medge anstånd med betalningen 
av skatt, dock längst till utgången av år 1984. Utskottet finner det välbetänkt 
att införa en sådan anståndsmöjlighet men anser- i likhet med motionärerna 

bakom motion 261- att betalningsfristen, då synnerliga skäl föreligger, bör 

kunna förlängas ytterligare, dock längst till utgången av år 1985. Utskottet 

vill dock betona att anstånd efter utgången av år 1984 bör medges endast när 

fråga är om extraordinära omständigheter. För att man skall få en enhetlig 

och fast tillämpning bör enligt utskottets mening beslut om anstånd fattas av 

regeringen eller myndighet som regeringen bestämmer. Utskottet föreslår 

att övergångsbestämmelserna utformas i enlighet härmed. 

På förekommen anledning vill utskottet ta upp en särskild fråga i 

anslutning till övergångsbestämmelserna. Det har förekommit erbjudanden i 

dagspressen om att den som har köpt en vara på avbetalning skall, innai: 

varan slutbetalats, kunna överlåta varan till en annan person med bibehållen 

möjlighet för den ursprunglige säljaren att redovisa mervärdeskatten enligt 

kontantmetoden. Utskottet förordar att man i övergångsbestämmelserna tar 

in ett förtydligande av innebörd att gäldenärsbyte alltid skall medföra att 

redovisningsskyldighet inträder för ursprungssäljaren. 

I övrigt har utskottet inte funnit anledning till erinran mot regeringens 

förslag. Med de ändringar utskottet föreslagit tillstyrker utskottet propositio­

nen och avstyrker motionerna 261-263 i den mån de ej kan anses tillgodosed­

da genom utskottets ställningstagande. 

I motion 234 av Knut Wachtmeister m. fl. (m) begärs en utredning om att 

slopa mervärdeskatten vid import, eftersom importföretagen ändå får lyfta 

av denna mervärdeskatt i sin egen mervärdeskatteredovisning. Härigenom 

skulle man enligt motionärerna uppnå att tullverkets personal kunde ägna sig 

åt mera angelägna uppgifter. Bortfallet av ränteintäkter till statskassan måste 

enligt motionärerna ses mot att man får högre skatteinkomster från 

importföretagen och att devalveringen utgjort en stor belastning för dessa 
företag. 

Enligt gällande bestämmelser får avdrag för ingående mervärdeskatt som 

tas ut vid import till landet göras tidigast när tullverkets räkning har mottagits 

av den skattskyldige. Dessa bestämmelser infördes den 1 juli 1982 och 

innebar att avdragsrätten kom att inträda vid en senare tidpunkt än tidigare. 

Motivet för ändringen var att åstadkomma neutralitet mellan kreditimport 

och annan upphandling inom landet. Dessutom beaktades de positiva 

ränteeffekterna för statskassan. Skatteutskottet tillstyrkte enigt de nya 

bestämmelserna, även om m:s företrädare i en reservation uttryckte viss 

tveksamhet och ville senarelägga ikraftträdandet fyra månader med hänsyn 

till näringslivets - framför allt speditörernas - ekonomiska situation och den 

enligt deras mening bristfälliga utredningen bakom det då aktuella regerings­

förslaget (SkU 1981/82:63). 
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Utskottet finner att motionärerna inte har förebringat några bärande skäl 
för att upphäva de . bestämmelser om mervärdeskatt vid import som i 

konkurrensutjämnande syfte infördes för drygt ett ~r sedan. Ett bifall till 

motionen skulle dessutom få negativa ränteeffekter för statskassan. På grund 

härav avstyrker utskottet motionen. 

Hemställan 

Utskottet hemställer 

1. beträffande slopande av kontantmetoden m. m. 

att riksdagen med anledning av proposition 1983/84:75 och 

motionerna 1983/84:261, 1983/84:263 och 1983/84:262 yrkande 

2 samt med avslag på motion 1983/84:262 yrkande 1 antar det i 

propositionen framlagda förslaget till lag om ändring i lagen 

(1968:430) om mervärdeskatt med de ändringarna att 5 a och 

17 §§ samt ikraftträdandebestämmelserna erhåller följande 
såsom utskottets förslag betecknade lydelse. 

Regeringens förslag Utskottets förslag 
5 a § 

Redovisningsskyldighet inträder 
när affärshändelse, genom vilken 
skattskyldighet har inträtt, enligt 
god redovisningssed bokförs eller 
borde ha bokförts, om ej annat följer 
av andra - tredje styckena eller av 
5 b §. Är den skattskyldige varken 
bokföringsskyldig enligt bokförings­
lagen (1976:125) eller skyldig att 
föra räkenskaper enligt jordbruks­
bokföringslagen (1979:141) inträder 
dock redovisningsskyldighet när 
skattskyldighet inträder enligt 4 §. 

Vid tillhandahållande mot kredit 
kan länsstyrelsen, när principerna 
för den skattskyldiges bokföring för­
anleder det, medge att redovisnings­
skyldigheten inträder först vid be­
skattningsårets utgång, dock senast 
när betalning inflyter eller fordring­
en diskonteras eller överlåts. Ett 
sådant medgivande omfattar inte kre­
ditförsäljning med förbehåll om åter­
taganderätt enligt lagen (1978:599) 
om avbetalningsköp mellan närings­
idkare m. fl. 

Redovisningsskyldighet inträder 
när affärshändelse, genom vilken 
skattskyldighet har inträtt, enligt 
god redovisningssed bokförs eller 
borde ha bokförts, om ej annat följer 
av andra - fjärde styckena eller av 
5 b §. Är den skattskyldige varken 
bokföringsskyldig enligt bokförings­
lagen (1976:125) eller skyldig att 
föra räkenskaper enligt jordbruks­
bokföringslagen (i 979: 141) inträder 
dock redovisningsskyldighet när 
skattskyldighet inträder enligt 4 §. 

Vid tillhandahållande mot kredit 
kan länsstyrelsen, när principerna 
för den skattskyldiges bokföring för­
anleder det, medge att redovisnings­
skyldigheten för annan fordran än 
sådan som al'Ses i tredje stycket inträ­
der först vid beskattningsårets ut­
gång. dock senast när betalning in­
flyter eller fordringen diskonteras 
eller överlåts. 

Har vara sålts med förbehåll om 
återtaganderätt enligt lagen (1978: 
599) om a1,betalningsköp mellmi nfi­
ringsidkare m. fl. inträder redo11is­
ningsskyldigheten när faktura eller 
motsvarande handling enligt god re-
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Regeringens förslag Utskottets förslag 

dovisningssed har utfärdat.i· eller 
borde ha utfärdats. 

Försätts skattskyldig - - - - - - - - - - - - - tidigare ägaren. 
(Se vidare anvisningarna.) 

17 § 
Skattskyldig som är redovisnings­

skyldig får med de begränsningar 
som anges i 18 § vid redovisning av 
skatt avdraga ingående skatt som 
hänför sig till förvärv eller införsel 
för verksamhet som medför skatt­
skyldighet. Avdrag får göras även 
för ingående skatt som hänför sig till 
framställning för utgivares räkning 
av tryckt upplaga av sådan publika­
tion som är undantagen från skatte­
plikt enligt 8 § 6. Rätt till avdrag 
föreligger för den redovisningspe­
riod då förvärvet eller införseln en­
ligt god redovisningssed har bokförts 
eller borde ha bokförts om ej annat 
följer av andra stycket. Har medgi­
vande enligt 5 a § andra stycket er­
hållits får avdrag för andra förvärv 
än sådana som skett med förbehåll 
om återtaganderätt enligt lagen 
(1978:599) om avbetalningsköp mel­
lan näringsidkare m. fl. göras först 
vid beskattningsårets utgång eller 
när betalning dessförinnan har er­
lagts. Avdrag för ingående skatt som 
hänför sig till förskotts- eller a conto­
likvid får göras under den redovis­
ningsperiod då betalning har erlagts 
eller, i fråga om byggnads- eller 
anläggningsentreprenad, när faktu- · 
ra med uppgift om skattens belopp 
har mottagits. Har skattskyldig för­
satts i konkurs inträder avdragsrätt 
senast vid konkursutbrottet i fråga 
om ingående skatt, som hänför sig 
till förvärv, införsel eller förskotts­
eller a conto-likvid före konkursut­
brottet. 

Skattskyldig som är redovisnings­
skyldig får med de begränsningar 
som anges i 18 § vid redovisning av 
skatt avdraga ingående skatt som 
hänför sig till förvärv eller införsel 
för verksamhet som medför skatt­
skyldighet. Avdrag får göras även 
för ingående skatt som hänför sig till 
framställning för utgivares räkning 
av tryckt upplaga av sådan publika­
tion som är undantagen från skatte­
plikt enligt 8 § 6. Rätt till avdrag 
föreligger för den redovisningspe­
riod då förvärvet eller införseln en­
ligt god redovisningssed har bokförts 
eller borde ha bokförts om ej annat 
följer av andra eller tredje stycket. 
Har medgivande enligt 5 a § andra 
stycket erhållits får avdrag för andra 
förvärv än sådana som avses i andra 
eller tredje stycket göras först vid 
beskattningsårets utgång eller när 
betalning dessförinnan har erlagts. 
Avdrag för ingående skatt som hän­
för sig till förskotts- eller a contolik­
vid får göras under den redovisnings­
period då betalning har erlagts eller, 
i fråga om byggnads- eller anlägg­
ningsentreprenad, när faktura med 
uppgift om skattens belopp har mot­
tagits. Har skattskyldig försatts i 
konkurs inträder avdragsrätt senast 
vid konkursutbrottet i fråga om ingå­
ende skatt, som hänför sig till för­
värv, införsel eller förskotts- eller a 
conto-likvid före konkursutbrottet. 

Har vara förvärvats genom kredit­
köp med förbehdll från säljaren om 
återtaganderätt enligt lagen 
(1978:599) om avbetalningsköp mel­
lan näringsidkare m. fl. får avdrag 
för den ingående skatten, oavsett 
principerna för den skattskyldiges 
bokföring, göras för den redovis-
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Regeringens förslag 

14 

Utskottets förslag 

ningsperiod under 11ilken faktura el­
ler motsvarande handling har motta­
gits. 

Vid förvärv - - - - - - - - - - - föreskrivs i 49 §. 
(Se vidare anvisningarna.) 

Ikraftträdandebestämmelserna 

Denna lag - - - - - - - - - - - - den 1 mars 1984. 
1. De nya bestämmelserna i 5 a, I._ De nya bestämmelserna i 5 a, 

15 och 17 §§ samt anvisningarna till 15 och 17 §§ samt anvisningarna till 
17 § tillämpas, om annat inte följer 17 § tillämpas, om annat inte följer 
av punkterna 2 och 3 på leveranser av punkterna 2 och 3 på leveranser 
och tillhandahållanden som sker ef- och tillhandahållanden som sker ef-
ter ikraftträdandet. 

2. Ett medgivande som har läm­
nats enligt de äldre bestämmelserna i 
5 a § tredje stycket upphör att gälla 
vid utgången av februari månad 
1984. I sådana fall får länsstyrelsen, 
när synnerliga skäl föreligger, med­
ge anstånd med betalningen av skatt, 
som hänför sig till fordringar som har 
uppkommit under perioderna mars­
april. maj-juni, juli-augusti och sep­
tember-oktober 1984 och för vilka 
likvid inte har influtit vid utgången 
av resp. redovisningsperiod. Sådant 
anstånd får medges längst till ut­
gången av år 1984. 

ter ikraftträdandet. Har vara före 
ikraftträdandet sålts med förbehåll 
om återtaganderätt enligt konsument­
kredit/agen ( 1977:981) inträder redo­
visningsskyldighet för resterande del 
av kreditbeloppet då säljaren efter 
ikraftträdandet godtar annan än den 
ursprunglige köparen som kreditta­
gare, om redovisningsskyldiglzet inte 
har inträtt redan tidigare. 

2. Ett medgivande som har läm­
nats enligt de äldre bestämmelserna i 
5 a § tredje stycket upphör att gälla 
vid utgången av februari månad 
1984. I sådana fall får regeringen eller 
myndighet som regeringen bestäm­
mer, när synnerliga skäl föreligger, 
medge anstånd med betalningen av 
skatt. som hänför sig till fordringar 
som har uppkommit under perioder­
na mars-april, maj-juni, juli-augusti 
och september-oktober 1984 och för 
vilka likvid inte har influtit vid ut­
gången av resp. redovisningsperiod. 
Sådant anstånd får medges längst till 
utgången av år 1985. 

3. Den som - - - - - - - - - - - - - - - - näringsidkare m. fl. 

2. beträffande mervärdeskatt vid import 

att riksdagen avslår motion 1983/84:234. 

Stockholm den 8 december 1983 

På skatteutskottets vägnar 

-RUNE CARLSTEIN 
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Närvarande: Rune Carlstein (s), Knut Wachtmeister (m), Valter Kristenson 
(s), StigJosefson (c)*, Olle Westberg (s), Hagar Normark (s), Bo Lundgren 
(m), Ingemar Hallenius (c), Egon Jacobsson (s), Karl Björzen (m), Kjell 
Johansson (fp), Anita Johansson (s), Lars Hedfors (s). Anna Lindh (s) och 
Ewy Möller (m). 

• Ej närvarande vid justeringen. 

Reservation 

Knut Wachtmeister, Bo Lundgren, Karl Björzen och Ewy Möller (alla m) 

anser 

dels att det avsnitt av utskottets yttrande på s. 12 som börjar med 
"Utskottet finner" och slutar med "utskottet motionen." bort ha följande 
lydelse. 

Som framgår av den lämnade redogörelsen ställde sig m:s företrädare i 
skatteutskottet tveksamma till de nya avdragsbestämmclserna för mervär­
dcskatten vid import redan när det då aktuella regeringsförslaget behandla­
des i utskottet. Skälen härför var att enligt deras mening ingen hänsyn tagits 
till de faktiska affärsförhållandena och att framför allt speditörerna skulle 
hamna i en bekymmersam ekonomisk situation. Vidare kritiserade m­
lcdamöterna den brådska med vilken ändringen gcomfördes och den 
bristfälliga utredningen bakom det då aktuella rcgeringsförslaget. Endast 
med hänsyn till det statsfinansiella läget ansåg sig m-ledamöterna kunna till 
nöds godta förslaget, om ikraftträdandet uppsköts fyra månader. 

Sedan riksdagen behandlade frågan har - som påpekas i motion 234- flera 
omständigheter inträffat som väsentligt ändrar på förutsättningarna för den 
nuvarande regleringen på området och som talar för att man slopar tvånget 
för importföretagen att erlägga mervärdeskatt vid import. Utskottet tänker 
närmast på devalveringen hösten 1982 som medfört en särskilt svår belast­
ning för importföretagen. Vidare vill utskottet peka på att den knappa 
anslagstilldelningen till tullverket har gjort det angeläget att ta bort onödiga 
uppgifter för tullen, så att dess personal kan ägna sig åt väsentligare frågor, 
t. ex. jakt på narkotika. 

Mot bakgrund härav och då som nämnts endast en bristfällig utredning 
föregått införandet av de nuvarande reglerna är det påkallat att en 
utvärdering och omprövning av hela systemet med mervärdeskatteuppbör­
den vid import snarast kommer till stånd. Den tid det nuvarande systemet 
varit i bruk - snart ett och ett halvt år - torde enligt utskottet ge tillräckligt 
underlag för att bedöma om det bör vara kvar. Enligt utskottets mening bör 
man kunna uppnå ett enklare och mera lättadministrerat system genom att ta 

bort inbetalningsskyldigheten och avdragsrätten. Utskottet anser vidare att 
konkurrenssynpunkterna minskat i betydelse på grund av devalveringen, 
som medfört att importen fördyrats. De ränteintäkter staten går miste om 
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torde enligt utskottet till stor del kompenseras genom högre skatteinkomster 
från de berörda företagen 

På grund av det anförda tillstyrker utskottet bifall till motionen. 

dels att utskottet under mom. 2 bort hemställa 

att riksdagen med bifall till motion 1983/84:234 som sin mening ger 

till känna för regeringen vad utskottet anfört om mervärdeskat­

ten vid import. 

minablgotab Stockholm 1983 77375 


